2023年 12月15日

各 位

会 社 名    オーウエル株式会社

代表者名    代表取締役社長 川戸 康晴

（コード：7670 東証スタンダード市場）

問合せ先    執行役員 秋谷 浩史

（TEL 06-6473-0138）

株式会社ミックウェアとの資本提携に関するお知らせ

当社グループは、2023年 12月15日付けで株式会社ミックウェアの株式5.8％を取得する形で資本提携いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．株式取得の背景・目的

株式会社ミックウェアは、自動車市場向けにナビゲーションソフトや車載ネットワークを制御するソフト

ウェアを中心に開発・販売をしており、特にナビゲーションソフトについては国内市場の15％を占めており

ます。また、自動車市場以外でも位置情報サービスにかかるソフトウェアの開発・販売を進めており、ソフ

トウェアに関する高い技術と開発力を有している企業であります。

  当社グループは、今回の資本提携を通じて同社とのパートナーシップを強化し、さらなるビジネスの拡大

に取り組んでまいります。

２．相手先の概要

会 社 名 株式会社ミックウェア

所 在 地 兵庫県神戸市中央区浪花町59番地

代 表 者 鳴島 健二

事 業 内 容 コンピュータシステム・ソフトウェアの企画・開発・製作・販売

設 立 年 月 2003年３月

ホ ー ム ペ ー ジ U R L https://micware.co.jp

上場会社と当該会社と

の間の関係

資 本 関 係 当社グループは、当該会社の株式の5.8％を保有しており

ます。

人 的 関 係 当該会社の代表取締役社長である鳴島健二氏は、当社の

社外取締役を務めております。

取 引 関 係 当社グループは、当該会社より商品の仕入を行っており

ます。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、上記の人的関係により、関連当事者に該当

します。

３．今後の見通し

  本件による連結業績への影響は軽微なものと見込んでおります。

        以 上